
VILL NI SOM ARBETSGIVARE UPPMÄRKSAMMA UNIFORM PÅ 

JOBBET-DAGEN?

Som arbetsgivare finns olika sätt att visa att ni uppmuntrar till Uniform på 

jobbet-dagen på er arbetsplats:

• Tillåt de medarbetare som önskar att bära uniform den dagen.

•  Uppmärksamma dagen genom inlägg i era interna och externa kommuni-

kationskanaler, exempelvis med porträtt eller intervjuer med era medarbe-

tare. Använd gärna hashtagen #uniformpåjobbetdagen.

•  Som en del av de kommunikationsaktiviteter som anordnas av  

Försvarsmakten kring dagen erbjuds media att genomföra intervjuer  

med hemvärnssoldater på deras arbetsplatser. Om det fungerar att ta 

emot mediabesök på er arbetsplats får ni gärna meddela det genom  

den hemvärnssoldat som är anställd hos er. 

Vem kan bära uniform på Uniform på jobbet-dagen?

Aktiviteten är ett frivilligt åtagande för hemvärnssoldater efter tillstånd från 

sin arbetsgivare. Grundkrav för att kunna delta på Uniform på jobbet-dagen 

är att man har ett tjänstgöringsavtal med Försvarsmakten, det vill säga att 

man är hemvärnssoldat.

Strävan är att fältuniform ska bäras i första hand eftersom den är tilldelad 

samtliga hemvärnssoldater. Daglig dräkt bärs enbart om arbetsgivaren inte 

tillåter fältuniform på jobbet.
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Information till arbetsgivare



tack ALLA arbetsgivare som bidrar  

till Sveriges försvar! 

Försvarsmakten är tacksam över alla er arbetsgivare som låter er personal ta 

ledigt några dagar varje år för att delta i Hemvärnets utbildningar, övningar 

och skarpa insatser. Det är naturligtvis en uppoffring för er som arbetsgivare, 

men samtidigt är detta ett viktigt bidrag till att försvara Sveriges frihet och 

demokrati. Speciellt i dessa tider när den säkerhetspolitiska situationen i 

vårt närområde försämrats kraftigt.

Snart är det Uniform på jobbet-dagen. Aktiviteten genomförs onsdag vecka 

16 varje år på arbetsplatser runt om i Sverige. I år infaller dagen den 15 

april. Uniform på jobbet-dagen syftar till att synliggöra Hemvärnet, bidra till 

försvarsvilja och folkförankring och samtidigt väcka intresse för ett engage-

mang i Hemvärnet som är en viktig del av Sveriges försvar.  

Genom att tillåta er personal som är engagerade i Hemvärnet att bära uni-

form på arbetsplatsen under den här dagen bidrar ni till just detta, att synlig-

göra Hemvärnet och förhoppningsvis väcka ett intresse för ett engagemang 

i Hemvärnet och bidra till Sveriges försvar. 

Glöm inte att den utbildning er personal får i Försvarsmakten är en tillgång 

även på den civila arbetsplatsen, inte minst inom ledarskap, krisberedskap 

och första hjälpen. 

Tack för ert engagemang, det gör skillnad! 

Mattias Ardin

Rikshemvärnschef

Om Hemvärnet

Hemvärnet är en del av Försvarsmakten och utgör nästan hälften av alla 

krigsförband. Hemvärnsförbanden är moderna, samtränade och välövade 

krigsförband som upprätthåller militär närvaro i hela Sverige. På så vis bildar 

Hemvärnet en nationell och territoriell bas för försvaret av Sverige – från 

insatser i fred till väpnad strid i krig – och skapar förutsättningar för övriga 

Försvarsmakten och civila aktörer att verka.

Hemvärnet utgörs av personer med unik civil och militär kompetens. Deras 

uppgift är att stödja samhället vid svåra påfrestningar och försvara värden 

som ligger till grund för vår demokrati, allas lika värde och de rättigheter vi 

ofta tar för givna. 

Om Uniform på jobbet-dagen

Uniform på jobbet-dagen innebär att de hemvärnssoldater som vill och får 

tillstånd av sin arbetsgivare har möjlighet att bära uniform på sitt civila arbete. 

Syftet är att synliggöra deras engagemang i Hemvärnet, bidra till försvars-

vilja och folkförankring och samtidigt väcka intresse för ett engagemang i 

Hemvärnet. 


